
REGISTRO DI SETTORE n.ro  2  del  05/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLESTIMENTO CASETTE DI NATALE - DITTA MICONI
MAURIZIO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE
VISTO l' art.  107 “Funzioni e  responsabilità  della  Dirigenza”  del Testo  Unico  degli Enti Locali,  approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che

- con Delibera  n.  72 del 16.04.2013, resa  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta  Comunale  ha  apportato
parziali modifiche alla “struttura organizzativa e all' organigramma dell' ente”;

- con Ordinanza del Sindaco n.  224 del 30/12/2014 è  stato prorogato al sottoscritto l' incarico dirigenziale
del II Settore sino al 30.06.2015;

VISTA  la  determinazione  n.  119Reg.Sett./1771Reg.  Gen.  del 5  dicembre  2014, del Segretario  Generale,
con la quale è stata impegnata la somma complessiva di € 5.185,00 (Iva inclusa) imputandola  al competente
capitolo  11201  art.  3  del bilancio  dell'esercizio  2014, codice  impegno  2014/1265,  a  favore  della  ditta
“Miconi Maurizio” di Miconi Maurizio con sede in via Picena in San Ginesio (Mc), Partita  Iva 00838750438,
codice CIG Z3A1222B33, per l' allestimento, per il periodo natalizio, di n.17 casette  in  legno  sul viale  Don
Minzoni del Comune di Porto San Giorgio, stabilendo  che  alla  liquidazione  della  fornitura  dei citati servizi,
provveda con successivo atto il Dirigente del II settore, su presentazione di idonea documentazione fiscale  e
previo  accertamento  della  regolarità  della  fornitura  e  verifica  della  regolarità  della  posizione  contributiva
(DURC);

RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all' adozione del presente atto;

CONSIDERATO che la ditta “Miconi Maurizio”  ha  effettivamente  allestito n.17 casette  in legno sul viale
Don Minzoni del Comune di Porto San Giorgio per una spesa complessiva di €5.185,00 IVA inclusa;

VISTA la fattura n.  157 del 20/12/2014 di € 5.185,00, IVA inclusa, prot.  698 del 13 gennaio 2015, emessa
dalla  ditta  “Miconi Maurizio”  di Miconi Maurizio con sede  in  via  Picena  in  San  Ginesio  (Mc),  Partita  Iva
00838750438 per la prestazione sopra descritta;

Determina n. 1038 del 26/05/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1038 del 26/05/2015 - Pagina 1 di 5



SENTITO  il Segretario Generale  ed  il Funzionario  istruttore  in  merito  ai requisiti quantitativi e  qualitativi
richiesti, nonché il rispetto dei termini e le condizioni pattuite;

RILEVATO:

- che è stata riscontrata la regolarità delle  prestazioni e  la  rispondenza delle  stesse  ai requisiti quantitativi
e qualitativi richiesti, nonché il rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti;

- che è stata accertata la regolarità  contributiva della  ditta  in oggetto, attraverso l' acquisizione diretta  del
DURC in corso di validità e con esito regolare: 

- Ditta Miconi Maurizio” CIP 20151811825998

- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n.  136/2010, è  stato acquisito presso
l' AVCP  il  C.I.G.  Z3A1222B33  identificativo  della  procedura  di  affidamento  del  servizio  a  cui  si
riferisce la presente liquidazione e che la ditta ha comunicato gli estremi del conto corrente  dedicato alla
commessa pubblica sul quale effettuare i pagamenti;

CONSIDERATO che la  spesa  suddetta  di €  5.185,00  è  collegata  all'entrata  di €  6.000,00  derivante  dal
contributo offerto dalla  Confcommercio con nota  del 17 ottobre  2014 prot.  n.26122 e  nota  del 4  dicembre
2014 prot.  n.  30633 da imputare  al capitolo  in  entrata  39652  articolo  1  all'oggetto: "Canoni concessori da
manifestazioni fieristiche", accertamento 41603 del 5 dicembre 2014;

DATO ATTO che con nota  sindacale  12 marzo 2015, prot.  6346, la  Confcommercio è  stata  autorizzata  a
versare il contributo di € 6.000,00 con rate  mensili di € 1.000,00 a  partire  dal mese di marzo e  che ad oggi
sono state introitate complessivamente € 3.000,00 al capitolo in entrata  39652 articolo 1 all'oggetto: "Canoni
concessori da manifestazioni fieristiche";

VISTA  la  nota  8  maggio  2015,  inviata  via  mail,  con  la  quale  il  Segretario  Generale  autorizza,  in
considerazione della  situazione  di cassa  dell'Ente,  l'anticipazione  della  spesa  di euro  (5.185,00  -  3.000,00)
2.185,00;

DATO ATTO che responsabile  del presente  procedimento di liquidazione è  il sottoscritto  Dirigente,  dott.
Gianraffaele Cecati;

VISTO l' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l' art. 125;

SOTTOPOSTO il seguente  atto al competente  Responsabile  del Settore  Finanziario  per  l' attestazione  di
copertura finanziaria, ai sensi dell' articolo 151, 4° comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

AUTORIZZARE, per le motivazioni esposte in premessa, l'anticipazione della spesa di € 2.185,00 che è
la risultante tra la spesa (€5.185,00) liquidata con il presente provvedimento e la somma di € 3.000,00
introitata sinora al corrispondente capitolo di entrata 39652 articolo 1 all'oggetto: "Canoni concessori da
manifestazioni fieristiche";

LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MICONI MAURIZIO -

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1038 del 26/05/2015 - Pagina 2 di 5



VIA PICENA -  SAN GINESIO  -  Codice Fiscale: MCNMRZ63T02H876O -  Partita IVA: 00838750438
l'importo di € 5.185,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 157 del 20/12/2014,  sul CC
000000001271 BANCA DELLE MARCHE SPA Agenzia AG DI SAN GINESIO cod. IBAN
IT71S0605569140000000002847 ABI 06055 CAB 69140

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.185,00 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5.185,00 all'intervento 1070203 
*   capitolo 2014/11201/3 denominato "INIZIATIVE IN CAMPO TURISTICO - FONDI DA CANONI

CONCESSORI MANIFESTAZIONI FIERISTICHE (LINEE GUIDA GC 24 DEL 05/02/2013 ART.
2.2 LET.J) - CAP. 39652/1" - Impegno  2014/1265/1 assunto con determina 119 del 05/12/2014
Registro di Settore;

* codice CIG Z3A1222B33  

                 L' Istruttore                                                                                        Il Dirigente
      SCOTECE LUIGI                                                             CECATI GIANRAFFAELE 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 26/05/2015 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1038 del 26/05/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

232 05/02/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1776 1 5.185,00€ 1265 MICONI MAURIZIO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

26/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1038 26/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1038 del 26/05/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLESTIMENTO CASETTE DI NATALE - DITTA MICONI MAURIZIO

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 27/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1038 del 26/05/20

27/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1038 del 26/05/2015 - Pagina 5 di 5


